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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 194885 Ferdynand Calvin Zakaria D X X X X X X X X X X √ √ X X √ 12 3 20  %

2 195256 Renita Putri Kumala Shinta M X X X X X X X X X X √ √ X X √ 12 3 20  %

3 227300 Adelya Rahmawati D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 227322 Akmal Syafur D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 227301 Amelia Deselza Tabitha Makaluas D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

6 227302 Annisa Rahmatullah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 227323 Aprianus D X X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

8 227303 Ayu Sukmaningsih D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 227324 Bagus Adhitya Ardana D √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

10 227304 Chea Permata Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 227305 Dea Ananda Octaviani D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 205958 Desica Agusta Balubun I X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

13 227306 Dheva Nada Fitriansyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 227307 Dwi Sari Saras Tika D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 227326 Emanuel Yogisvoro D √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 227308 Evita Deta Devi Nur Aini D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 173474 FATMAWATI AHMAD N X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 227327 Feri Gunawan Putra Utama D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227136 Fransiska Angelica Paskah Zebua D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

20 227309 Gabriela G.Y.K. Ghunu D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 227310 Husniyah D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 227329 I Ketut Yogi Pamungkas D √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

23 227330 Jovan Aprilianda D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

24 227311 Katarina Tri Murdawaningsih D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227312 Lia Agustina Sagala D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 227331 Mahesta Arya Pandanu D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 227332 Muhaimin Altarick D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 227333 Muhammad Dimas Prakoso D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 227314 Neri Alvionita D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 227315 Nurul Aisyah Rismanto D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 227334 Paskalius Yoel Apriliano D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

32 227316 Putri Shofia Inayati D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 227335 Rama Dewa Putra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 227336 Rizqi Ramadhan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 227317 Salsa Dwi Januari D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

36 227318 Shifa Paramita Tiara Tunggadewi D √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

37 227337 Sulthan Salahuddin Albaqi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

38 227319 Syifa Nara Pratiwi D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 227320 Wa Ode Suratri Arnaz D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

40 227338 William Bun D √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

41 227339 Yulius Timbu Dona D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

42 227321 Yuni Azizah D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

43 206021 Zonzinho Freinademetz Sola J X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
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: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)
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: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : D MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum kedalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib 

selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri 

dalam Bahasa Mandarin

Bab : Hanyu Pinyin 1. Apa itu Shengmu, Yunmu, dan Shengdiao

Uraian: 

2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu, dan 

Shengdiao

1. Shengmu

3. Aturan tentang Ejaan

2. Yunmu

3. Shengdiao

Bab : Saling Berkenalan

1. Menjelaskan Kata-kata Baru saat 

akan berkenalan
Uraian: 

2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengan orang baru
1. Kata-kata Baru dalam berkenalan

3. Memberikan Contoh 

Dialog/percakapan dengan orang baru
2. Percakapan/Dialog

4. Menjelaskan Percakapan yang biasa 

digunakan saat berkenalan
3. Latihan

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin

Uraian: Mahasiswa Maju satu persatu untuk 

memperkenalkan dirinya masing-masing 

dengan menggunakan Bahasa Mandarin dan 

dilanjutkan sesi tanya jawab

Bab : Waktu

Uraian: 1. Kata-kata baru dalam waktu 2. 

Percakapan 3. Latihan 4. Quiz

Bab : JAM

1. Menjelaskan kata-kata yang sering 

digunakan dalam Jam

Uraian: 

2. Memberikan contoh percakapan terkait 

Jam

1 Kata-kata baru dalam Jam

3. Memberikan Latihan Membaca Jam

2. Percakapan dalam Jam

3. Latihan Membaca Jam

Bab : KELUARGA

1. Menjelaskan Sebutan untuk Keluarga 

dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Memberikan contoh Percakapan Terkait 

Keluarga

1. Mengenal Sebutan untuk Keluarga dalam 

Bahasa Mandarin

3. Memberikan Latihan

2. Percakapan Terkait Keluarga

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : WARNA

Uraian: 1. Kata-kata baru terkait Warna 

dalam Bahasa Mandarin 2. Dialog tentang 

Warna dalam Bahasa Mandarin 3. Latihan 4. 

Quiz

Bab : UTS

Uraian: Mengerjakan UTS

Bab : Menyusun Kalimat

Uraian: 1. Cara Menyusun Kalimat dalam 

Bahasa Mandarin 2. Latihan 3. Quiz

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok I & VIII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok II & VII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok III & VI Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok IV & V Maju Presentasi

Bab : REVIEW MATERI

Uraian: 

Membahas semua Materi yang telah 

disampaikan15 14/11/2023

Mahasiswa diberikan kesempatan untuk 

bertanya kembali terkait Materi yang 

telah disampaikan namun belum 

dikuasai/ belum dipahami Proses KBM berjalan Lancar

14 07/11/2023

Kelompok IV & V Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

13 31/10/2023

Kelompok III & VI Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 24/10/2023

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

11 17/10/2023

Kelompok I & VIII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

10 10/10/2023

1. Cara Menyusun Kalimat dalam Bahasa 

Mandarin 2. Latihan 3. Quiz Proses KBM berjalan lancar

9 03/10/2023

Mahasiswa Mengerjakan Soal UTS yang 

diberikan Proses KBM berjalan Lancar

8 26/09/2023

1. Menjelaskan Kata-kata baru terkait Warna 

dalam Bahasa Mandarin 2. Memberikan 

Contoh Dialog tentang Warna dalam Bahasa 

Mandarin 3. Memberikan Latihan 4. 

Memeberikan Quiz untuk Mengetahui 

Pemahaman Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

6 12/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

7 19/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

5 05/09/2023

1. Membaca dan menjelaskan kata-kata 

baru dalam pengenalan waktu 2. Membahas 

percakapan yang sering digunakan dalam 

penyebutan waktu 3. Latihan menjawab 

soal dan quiz terkait waktu Proses KBM berjalan lancar

4 29/08/2023

Perkenalan diri meliputi: 1. Nama Lengkap 2. 

Nama Panggilan 3. Kota Asal 4. Tempat 

Tinggal 5. Usia 6. Tanggal Lahir 7. No 

Handphone 8. Hobby Proses KBM Berjalan lancar

2 15/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

3 22/08/2023 Proses KBM Berjalan lancar

1 08/08/2023

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang akan 

disampaikan 2. Kegiatan Pembelajaran yang 

digunakan 3. Kriteria Penilaian 4. Tata Tertib 

selama Mengikuti Perkuliahan 5. 

Memperkenalkan Diri Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 194885 Ferdynand Calvin Zakaria D

2 195256 Renita Putri Kumala Shinta M

3 227300 Adelya Rahmawati D A

4 227322 Akmal Syafur D C

5 227301 Amelia Deselza Tabitha Makaluas D B

6 227302 Annisa Rahmatullah D B

7 227323 Aprianus D C

8 227303 Ayu Sukmaningsih D B

9 227324 Bagus Adhitya Ardana D B

10 227304 Chea Permata Putri D B

11 227305 Dea Ananda Octaviani D B

12 205958 Desica Agusta Balubun I C

13 227306 Dheva Nada Fitriansyah D A

14 227307 Dwi Sari Saras Tika D B

15 227326 Emanuel Yogisvoro D

16 227308 Evita Deta Devi Nur Aini D B

17 173474 FATMAWATI AHMAD N B

18 227327 Feri Gunawan Putra Utama D B

19 227136 Fransiska Angelica Paskah Zebua D B

20 227309 Gabriela G.Y.K. Ghunu D B

21 227310 Husniyah D B

22 227329 I Ketut Yogi Pamungkas D C

23 227330 Jovan Aprilianda D B

24 227311 Katarina Tri Murdawaningsih D B

25 227312 Lia Agustina Sagala D B

26 227331 Mahesta Arya Pandanu D C

27 227332 Muhaimin Altarick D B

28 227333 Muhammad Dimas Prakoso D B

29 227314 Neri Alvionita D B

30 227315 Nurul Aisyah Rismanto D B

31 227334 Paskalius Yoel Apriliano D C

32 227316 Putri Shofia Inayati D C

33 227335 Rama Dewa Putra D C

34 227336 Rizqi Ramadhan D B

35 227317 Salsa Dwi Januari D B

36 227318 Shifa Paramita Tiara Tunggadewi D A

37 227337 Sulthan Salahuddin Albaqi D C

38 227319 Syifa Nara Pratiwi D A

39 227320 Wa Ode Suratri Arnaz D C

40 227338 William Bun D B

41 227339 Yulius Timbu Dona D B

42 227321 Yuni Azizah D B

43 206021 Zonzinho Freinademetz Sola J B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin


